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Komuna e Shtimés
DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATA PUBLIKE

617-25-10830-2-2-1/C919

Komuna Shtime Rr.Tahir Sinani nr 50 tel. 0290-389-016-/228 ose 045-444-509 té cilén e pérfagéson:
Udhéheqési i Zyrés sé Prokurimit Muhadin Halili né njérén ané ,

dhe
NNSH,XHEMA COM,emri tregtar,, Xhemshir Sejdija BI, emri i biznesit,Gadime e Epérme,

Llp]an qé e pérfagéson Xhemshir Sejdija pronar tel. 044-117-047 né& anén tjetér, jané pajtuar t€ lidhin
njé kontraté publike korniz€ pér shérbimet (punét) e mirémbajtjes si né vijim: G

Mirémbajtja verore —( kositja e barit) -Mirémbajtja e parqeve dhe hapsirave té gjelbruara , Mirémbajtja dhe
pastrimi i qytetit

me numér identifikues: 617-25-10830-2-2-1
Neni 1 Lénda -

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet pér njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve (punéve) té rmirémbajtjes né vijim:

erembajt_]a verore-( kositjs e barit)-Mirémbatja e pargeve dhe hapsirave té gjelbruara Mirémbajtja dhe
pastrimi i qytetit

Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém n& emér t& vet

1.2 Kontrata publike kornizé do t&€ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo g& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike komnizé, dubet qé t& dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e shérbimeve
(puneve) q& duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vler&suara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/té detyruar t€ pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé t&
prokurojné shérbime ( puné), t& pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 26.12.2025 dhe pérfundon me 26.12.2026
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e shérbimeve (punéve) do té jeté 1 (njé) dit€ nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes
nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit t&€ shérbimeve (punéve) do té jeté Komuna e Shtimes , sipas nevojés qé paragitet né
teren.




Neni3 Cmimi
Vlera totale indikative e kontratés éshté 119,924.80 Euro.(njé/njé/nénté/ménts/dy/katér/teté/zero )

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé& sipér duhet t& jets e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizé.

3,3 Cmimet e njésive do t& jeng fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé..

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komnizg;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t&é Kontratés,

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke p&rfshiré Specifikimet Teknike;
(e Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

[64) Urdhér blerja;

() Plani Dinamik

) Sigurimi | ekzekutimit

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojn& njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kan& & b&né me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet t& bghen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me postd, mesazh, telefaks, faks, email ose t&
dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot€ k&€ né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj# vértetim t&
pranimit t&8 komunikatés s& tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t¢ gjitha masat ¢ nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontrat§ parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&qimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till§, pélqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do t& jeté né formé t8
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen ng pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né& gjuhet né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Kontraktuesin,
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KUSHTET E PERGJIITHSHME
Numri i kontratés: 617-25-10830-2-2-1/C919

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e Jidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
#shit# shénuar ng formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té. -

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Offuesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshi€ Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, { caktuar né formularin e
kontratés, q& &shté palé n§ kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord ng formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Oftuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t€ punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thot& shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin gdo pjesé e Shérbimeve do t€ sigurohet
ose ekzekutimi 1 ndonjé pjese t8 Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve. : -

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t8 jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej fyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, sig specifikohet n& Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m

2.1 K VK e sakt&sojn cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g& nuk jané & mbuluara n& kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje € shkruar pérmes & cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé .
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, n& favor t& bankieréve t& Ofruesit t&€ Shérbimeve, t& shumave gé duhet 18 paguhen
ose g¢ do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t8 dhénies sé& t& drejtés s& Oftuesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonié person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirgjé Ofruesin e




Shérbimeve nga obligimet & veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén & nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet € plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé g¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sg cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin & Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit¢ pune nga marja ¢ njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk Jéshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa awtorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjes pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe B
agjentéve ose t€ punésuarve, né té njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofiuesit t&

“Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

5.1 Oftruesi i Shérbimeve 8shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e '
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

- 5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t§ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesg Offruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt gé éshté e arsyeshme e mundur pas mamjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 &
Formularit 18 Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do & jet€
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara, N& kété rast, Data e Pérfundimit do t8 jeté data e pérfandimit te t€ gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés s€ ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkoj# zgjatje 8 periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: '

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet n& nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund & ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njofloj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka té drejté dhe, pérvegse kur &shtg rén& dakord ndryshe ndémmjet ofruesit & shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta piks né kohg t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né




ményré gé t& mund té shqyrtohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga mamja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang t& hjoﬂimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit té Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményrd
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve € ai nuk ka t& drejté né zgjatie.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin & deklarvara ose jo, bliokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj8 ngjarje tietér e ngjashme e paparashikuar q& éshté pértej kontrollit &€ paléve dhe nuk mund t& pérbalichet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale 1€ tillé q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pergjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjajeje t& forcis madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
nd&rprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose Hoj tjetér i déshtimit pér t€ kryer obligimet e tij #sht8 rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéhers do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t€ dhena detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin g& kan€ gjasa ta kené methanat. Pérve nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté miaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do & zbatojé mjete
{4 tilla alternative p&rves nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g8, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dit¢ pavalajmérim, ta ndérpresé
kontratén n& ndonjérin nga rastet e méposhtme:

{a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues qé& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohs t& shérbimeve;

{b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent ng realizimin e urdhrave administrative té dhéna nga
auntoriteti kontrakiues;

(c) Oftuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; pungt e tij jang duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato géshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge g€ shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve &shité dénuar pér njé shkelje gé ka té b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuginé e res judicata; .




(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpaltur fajtor pér sjellje té réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi g& ka forcén e res Jjudicata pér mashirim, korrupsion,
pérfshitje n& ndonjé organizaté kriminale;

(h) & gjitha modifikimet organizative qé p&rfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t€ kontratés;

(j) Oftuesi i Shérbimeve nuk arrin té jap$ garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi ¢é & jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shté né gjendje t'i plot8sojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t¢ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkraajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& treté né emér t& Offuesit t€ Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé konfratés, do ta udhézoj€ Ofruesin e
Shérbimeve q¢ t6 ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t&
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet. ’

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé té jeté e mundur dhe né prani t& Oftuesit 8
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirjen e duhur, do ta pérgatisé mjé raport mbi
shérbimet e kryera, Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit & Shérbimeve dhe
parave q& i ka borxh Ofruesi § Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés. '

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tiera p&r Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do € keté t€ drejt€ t& marré nga Ofruesi 1 Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér 8 siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t€ paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés, : '

9.6 Niése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & ket# t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet gé i jané shkaktuar nén kushtet e kontrat&s.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

. kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t' paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat ¢ duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofiuesi i Sh&rbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t¢ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t# Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.
Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryej& Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né p&rputhje me praktikat mé té
mira profesionale,




11.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues | shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t8 gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t& afémmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu
t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do té shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé té dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t¢ Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté nj& konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jeng s& bashku dhe vegmas € detyruar pér t€ pérmbushur kushtet ¢ kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér té vepruar né emér & tij pér qéllimet ¢ késaj kontrate do t€ keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Offuesi i Shérbimeve do t& pundsojné personelin kyg té identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet ¢
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performances, dhe né bazé t& nj#& kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t§ kérkojé njé z&vend&sim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontrakiues do t& miratojé ¢do z8vendésim t€
personelit kryesor t§ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afiésité né thelb jané t& barabarta ose .
mé t& mird se ato 8 identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund € jeng relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& perindhés sé zbatimit t& detyrave. '

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumg t& jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion g& ky i fundit mund t& kérkojé n& ményré t€ arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nase Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté t& drejt€, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t8 barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés s& sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Oftuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Offuesit te Sherbimeve.

" 13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do té Hogariten ng bazé t& vierés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojg s& paku 10 % t& vierés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve . -

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operafore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;




- te ndérpresé kontratén, dhe n& kété rast Ofruesi 1 Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj& né njé kontraté me nj& palé té tret pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vefe Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket€ 18 drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Fkonomik ¢ kontratés publike komizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté p&r kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet¢ 1 detyruar &
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t€ keqe Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t€ keqe & Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontrakiues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe n& k&g rast Ofruesi i sherbimeve nuk do té keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jets i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé.

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe & mire t§ kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakt@sohet ng KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje & &shté pasojé e mosekzekutimit
1& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Offuesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshem 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jets ng formatin e dhéné n& Pjesén I'V t& késaj kontrate.

Nenils Sigurimi gé do t& merref nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do t& shkakioj Nénkontraktorét t&€ marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga meziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t8 specifikohet ng KVK.

15.2 Ofraesi i Shérbimeve, me kérkess té Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues g8
sigurimi i till& éshté marré dbe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme 1€ pagesave




16.1 Pagesat do t& bEhen né Euro. Pagesat ge duhet te bghen sipas faturés se 1&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& bihen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotéson Ofruesi
i Shérbimeve. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesd, duhet & pérdoret pér t'i raportvar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng t€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesds do t& jet& data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbsore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& bghet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim té kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né té cilén &shtg
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi & t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t€ re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t8 muajit né t& cilin ka skaduar afati 1 fundit, plus shtaté piké t& pérgindijes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do té zbatohet pér kohén q& kalon ndénmjet datés s€ afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfahihet) dhe datés n& t8 cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T# gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéng né Nenin 16.2 do t’i japin & drejté
Ofruesit t& Sh&rbimeve q&, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresg até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t€ autoriteteve {8 tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i

shérbimeve mund té informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga =~

pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike korniz# té nxjerra nga AQP.
Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si ng KVK. Autoriteti
kontraktues do t&€ kontrollojé punén e oftuesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér cdo defekt g8 &shtd gjetur.
Kontrolli i tillg nuk do t& ndikojé n& pérgjegjésits e offuesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund & udhézojé
ofruesit e sh&rbimeve & kérkojng njé defekt dhe t& zbuloing dhe provojng ¢do shérbim g8 Autoritet] Kontraktues™

~ konsideron se mund t& ket njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté sig eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit & kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do 18 zgjatet pér aq kohé sa Defektet t€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhénsg, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar n& njofiimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve muk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Avtoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vier&sojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi & llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1  Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin t& shiyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,
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192 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund & jeng:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& liknidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara n& kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t’i paguhen Ofruesit t8 Shérbimeve, nga depezita, ose me pages€ nga
stguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'1 bajng t& giitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore t gjitha mosmarréveshjet g€ mund
t& ndodhin ndémiet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér amitjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do t¢ jené té lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshrme t8 procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e [ajmémar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t€ pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,

Neni22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish

zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktoes, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarif€s se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Offuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
tretd se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo n& emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e -
shé&rbimeve shkel t€ drejtat ¢ prongsisg intelektuale t& asaj pale € treté.
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KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotéroiné mbi ato t& KPK,

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané n# fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet
dhe gjuha gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté
gjykata pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit 18 punimeve (mirémbajtjess) éshté
Pérfundimi i 26.12.2025
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit gshté :26.12.2026
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve(puneve) t& mirémbjatjesté &shté
Komuna Shtimes me 1€ giitha lokalitetet qé paraqitef nevoja.
Obligimet e 12.3 Menaxherti i projektit emrohet nga ZKA
Autoritetit
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1 Norma e démeve t& likuiduara ésht& 0.25 % e ¢mimit pér
njési né dité, Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér
téré kontratén éshté 10 % t& ¢ciimit final t& kontratés.
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume a e Sigurisé sé ekzekutimit ésht&: 10 % e vlerés sé kontratés
pér njé periudhé pér 13 muaj nga nénéshkrimi i kontratés .
Sigurimi q& do t& 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jené:
‘ fresi |
;?]errsh;l egjeo ot a) Automjeti motorik i Palés sé& Treté OF
b} Pérgjegjésia e Palés sé Treté OE
c) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i
punétoréve OF
d) Pérgjegjésia profesionale Bie mbi OE
¢) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés Bie mbi OF
Parimet e 16.1 Orari i pagesés do té jeté: OE,duhet té sjellé faturen e
pérgjithshme t& rregullt NE faturé duhet t€ figurojé: Emri i projektit nr,i
pageses kontratés si dhe nr. i urdhérblerjes fatura duhet té jeté e
protokoluar , raporti i menaxherit té kontratés pér shérbimet
(punet) e kryera , pastaj béhef pagesa .
Kontrolli i kualitetit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit te shérbimeve nga
autoriteti kontraktues do te jene ne vijim: Menaxheri i projektit
do t& kontrolloj ¢do detal t& projekteve .
Zgjidhjamigésoree | 20.2 Té gjitha mosmarréveshjet do 1€ tentohet qe te zgjidhen
mosmarréveshjes

ne ményre miqésore nga Pérfagésuesi i Kontraktuesit dhe

i




zyrtarét pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtari
Kryesor Administrativ/Drejtori i Prokurimit.

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

21.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin
gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur
té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet gjykatén
kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.




PErshkriml ) aktivitatly

Grurbullimt dise largimt | mbeturinave {duke
perfstt adhe zhrazjen e shoormave) sipas
spetifikimit teknik, Pastrim| duhet t2 b2het ni
mangjes.

Al

pirgmbaltja & mobilerisi urbane - Uldset nE
rast 18 dEmtimit. Slipas speclfiximit teknik dhe
urdhirit t& menaxherlt

CopE

o

Mirémbaftja ¢ moblterisE urbane - Shpartat né
rast t8 démuimig, Sipos specifikimit teknik dhe
urdhErt 1€ menaxherit

30

Pastrimi dhe larja & rruges, larfa me presion
me makine adekuate, paguhet me cope per
glatesin te rruges L=1500m’ dhe gierst
5=7.0m, lar[a te hehiet slpas aktlviteteve te
planifikuara, ose me kerkese nga menaxherl |
kgntrates sipas nevoles

Copd

Fshirfa & rruges dhe trotoardt, fshivja e dore
dhe maklner) specilae Autofchise, paguhet me
Az,

arl

240

Xositia 2 barlt sipas spedfikimlt teknik ne
hapalrat gjalbruese perglat reuges dhe
[torotuarit, s he resthrretuliimit paguhet me
coper per kemplet hapsiren gleloeruese
pergist rruges.

Gapl

Rimbjalifa e gletberimit te uita/barit sipas
specifikimit taknlk, ne gmim e llogritet edhe
rrafskiml | terenit me mekanizem bager me
rrota gome , punitnet te realizahen sipas
tkerkeses s& menagierit ta kontrztes pafuhet
me m?,

350

Ujitje & siperfages gjelbruese sipas
speclikimnit teknlk, ¢ hagalren qe paragjtat
nevgla me kerkase te menaxherit ke kontrates
paguhet me An per siperfaqan ky ujitet.

Art

20

Pérshkriml | sktivitetic

1, dhe lerglmi | mb | {duke
perfshl edhe thratjen ¢ shportave) sipas
spectfikimit teknlk, Paserimi duhet t2 béhat né
méngjes.

Ari




gt et sk e s

b

Milrembaftia & mobilerist urbane - LiEset né : ; : ‘
2 jrast 1& dEmtimit. Slpas specifikimic taknik dhe | Cop2 e - e Ll R N - : B (XS Bl ) el 35 1 1 1
urdhérit t& menaxharit . i 1 . .- i . s

MirEmbajtja & mobilerisE uzbaae - Shportat nd | :
3 [rasttE ddmtiemit. Sipas specifikimtt taknik che | Copé 10 1.00 € T a - 3 B L - S b : 1 1 1
urdhirit t& menaxberic - - : , . : L] N L . -

dhe larfa ¢ rruges, larja me presien DRI
me maklne adekuate, paguhet me cope pet
platesin e rruges Ls1800m’ dhe gersl C :
Bu7.0m, larfa te behet sipaz aktiviteteve te . )
| planifikuara, ose me kerkese nga menaxherl i
kontrates sipas nevoles

Fshirjn e rruges dhe trotvarit, f3hirja me dore 3
5 |dhe makiner specliae Autofshiza, paguhet me Ari 180 ) @ow €|.

25 25 1t
Ar.

Kosit/a & bart sipaz specifiklmit keknik pe
hapsirat gelbrusese pergiat rruges dhe

& |terotuarit, si dhe rrethrrotufiimit paguhet me £opE 1
coper per komplet hapairen gieloeniese
perglat sruges.

Rimbjalifa e gielberimit te ulte/barlt sipas
[specifikimit teknik, ne gmim %2 Hogritet edhe :
7 rrafshimi | terenit me mekanizem bager me . . L. . Do s o . ) : "ol . o
tTots gome , punimet te resiizohen fipas t PR . . A i : : . ’
{karkesed 3¢ menagherit te kontrates pafuhet
mg.m’.
Ujitle © tiperfages glelbruese sipas

pecifikimit teknik, ne bapsl aep o . ) | - . - I o : . . . :
8 nevolt me kerkese te menaxherlt te kontrates Art - et st I HR ¥ - : . - : A - z
paguhet me Arl per siperfagen ku yfitet. i )

._n:__:._.a-”u

Grumbulliml dhe largiml | mbeturinave [duke

perfshi edhe zbrazjen & shportave] slpas 3
1 e pecifikimic keknik, Pastrim} duhes 8 bdhat ng | " o pas
méngjes.

as 23

Mirémbajtja e mobilerisé urbane « Utéset ng T

2 {rast & dEmtimit. Sipas specifikimit teknik dhe | Cop¥ 2 0 1] 1]
urdh&rit t& menaxharit
Mirémbajtia & mobllerié uzbane - Shportat nd T RN .

3 jrastté démtmit Sipas spedfikimit kekalk dhe Copk 4 3200 € [} 0 Q
jurdhérit ti menaxherit : )

1,848.00. £§




PErshksimil aktlvitetid

am

Sasha

- Gmiminrp

mEngles.

Grumbulimi dhe largiml { mbeturinave [duke
perfshi edhe shrazjen ¢ shportave) lpas
specifikimit teknlk. Pastrimi duhet 48 béhet ng

Arl

40

219 €

IMirémbajija e moblierizk urbane - Ulésat nE
rast t€ dEmtimit. Sipas spealfikimit teknik dhe
urdhZrix t¥ menaxhart

a0 €

Mirémbajtia & moblieris# urbane - Shportat nd
rast 1€ dEmtlmit. Sipas u.onn:. imlt rekni¥ dhe
wrdhérlt tE menaxheric

R

Pérshirimi 3 aktlvitatit

.. Gmlmi am

Grumbulliimi dhe largimi | mbeturinave (duke
perfch] edhe zbrazjen e shportave] slpas
specifikimit teknik, Pastriml duhct tE bZhet ne
mEngjes.

Arl

0.6 €

Pastrhmi { graficeve ng sip@rfeqrt mureve,
Pastrimi bghet sipas speclkimit teknlk cipas
urdhérit 18 menaxherit

m

Pérshkeirni i aktivieetic

dhe largiml { mbeturinave {duke
perfshl edhe zorazjen & shpertove} sipas
specifiximit teknik. Pastrimi duhat tE béhes n&
mEngjes.

Arl

nirémbajtia & moblierisZ urbane - Uidsek nd
o5t t€ dEmtimit. Sipas specifikimit teknik dhe
urdhert t& menaxherlt

Cond

Mirémbajtja & mobilerisé urbane - Shportat n
rast 18 dEmtimit. Sipas specikimit tekntk dhe
urdndritt& menasherlt

Copé

Pastriml dhe farja & rruges, lacja me preslon
me makine adekuate, paguhat re copea par
glatesin te rruges £=2058m" dhe glesst
5=7.0m, Jarja te behet sipas aktivitetave te
planifikuarz, ese me kerkess nga manaxheri |

kontrates sioas nevoles

Cope




Fshitjs ¢ sheshit, fshija me dore dhe makinesi
|spacilae Autofshise, paguhat me Ari.

Arl

Kositja e barit sipas specifkimit teknlic ne
hapelrat glelbruese ne hapsirat e sheshit
pagubet me caper per kamplet hapsiren.

Lopé

RimSjelia & pielbarimit te vite/barlt sipas
specifikimit reknlk, r2 gmim te Hogritet edhe
rrafshimi | tarenit me mekanizem bager me
rrots game , penimet te realizohen sipas
kerkeses se menagjerit t= kontrates pafuhet
e m,

o

Ujlte e siperfaqes gialbroase sipas
pecifikimit teknik, ne hapsiran qe psragitet

nevaja me keckese te menaxherit te kontrates
paguhet me A per siperfaqen ku ujltet.

PErshkrimt i aktivitetit

Grimbeilirnl dhe largimi § mbetorinave [duke
nerfshi edhe tbrazjen ¢ shportave) sipas
speclfikimit teknlk. Pastrimi duhet t& bEhet n
méngjes.

PErstikrimt | oialvitetit

r il dhe largimi | mb {duke
perfsh] edhe torazien & shportzve) sipas
specfikimit teknik Pastrimi duhet td behet nd
mengles.

Frhitja & rruges dhe trotwarlt, fshirja me dore
dhe makiner! spedilas Autofshise, paguhet me
Al

Kosit)a e barlt sipas specifidmit taknlk ne
hapsirat gjelbruesene shesnin & deshmoreve,
paguhet me Ard.




Ny, Pershkrimi{ aktivitetit am - Gendrml nm

Grumbulimi dhe Jargimit mbeturinave (duke . -
perfshi adhe zhrazjen ¢ shportave) slpas
spocifikimit teknlk. Pastrimi dubet t& behet né
me&ngjes.

At %8 0,30 €

Mirémbaj2ja e rmobileriss urbane - Uléset ni ) )
2 |rast t& dEmtimit. Sipas specifikimit teknik dhe Copé 20, - 100 €|

urdtérit 1€ menaxherit

Mirémba|tja £ mobilerisé urbsne - Shportat 6d 4 N
2 irasttE dEmtimit, Sipac specifikimit teknlk dhe Copé 20 100 €|,
urdhgrlt t& menaxherit .

Pascrimi dbe larls & rrvges, larja me prasion e
ma makine adekuate, paguhet me cope per
glatesin te rruges L=400m" dhe giers]
2210.0m, lacja ta bahet sipaz aktiviteteve te
planifikusra, ose me kerkese nga menaxheri |
kontrates sipas noveles

Copé 1 ' - 100 €4

Eshirfa & rruges dhe trouaslt, fshirja me dore
5 jdhe makinerl specltae Autofshiza, paguhet me Ar 80 0805 €|~
A,

L .1,080.00 £

Kositfa @ barlt slpas specifikimit wknik ne
hapsirat gielbruese perglat rruges dhe

& |terotuart, s dhe rrethuTetufiimit paguhet me cope 1
caper per komplet hapsiren glelberuess
porglat srupes.

Himbjela e gjelberimit te ulte/barlt sipas et o .
tpecikimsit Teknlk, ne gmim te lisgritet edhe ' ) -
9 rrafshiml | terenit me mekanizem bagser me

m 2500 oaa €l
rrota gome , punimet te realizohen sipas .
kerkeses s¢ menagjerit te Kontrates pafuhat N
at.lEu "
Ujitje e slperfages glelbruese sipas ’ )
3 specifikimit teknlk, ne hapsiren de paragjtet

nevaja me kerkese te menaxhert te kontrates
paguhet ma Arl per siperfagen ku ujitet.

NF, PErshkAml | aktivitetlt nm

bulli

r 7 dha lavgimi | mbeturi slpas
1 [specififiimit teknlk, 92strimi duhet 12 béhet né m
méngjes.

.08 €




urdhérit LE manaxherit

Nr PErshkrimi | aktivitetit nm Sasiz

Gr limi dhe lsrgieni | mb inave {duke

1 partshi eche thragjen e shportave) sipas e 290"
specifilimit teknlk. Pastrimi duhet 12 hithet nd o
mEngfes,
MirEmbajtja € mobllerisé urbane - Uldsok nd

2 lrastié démtimit. Sipas specifiidimit teknik dhe | Copd 15

* furdhrit té menaxherit to

Thyera dhe demelimi 3 betanit eksinues, N A

3 thyerje me makinetl speclate, .3 § ..roa b ° o
lr&mbajtia & mobllers urbane - Shportat né .

& irast 18 dBmuimit. Sipas specifikimit taknik dhe | CopE 15 [} o

Pérshkriml | aktivitetit

Gr 1 dhe fargiml i r ve [duke
parfshi edhe 2brazjen e shportave) stipas
specifikimit teknik Pastriml duhet & bghet n
mEngjes.

Arl

MirEmbajtja & mobllerisé urhane - Gléset né
rast t& démtimit. Sipasz specifikimit teknik dhe
urdharit t€ menaxherlt

Copg&

Kosltja e barit brenda hapesitova treth
lapidarit.

Art

MirEmbajtia & moblferlsE urbane - Shportat né
rast 12 dEmtimit. Sipas speclfiimit teknik dhve
wedhérit t8 menaxherlt

Copd

Férshkriml | aktivitedt

G dhe larghni | mbatur) {duke
perfshl ache rbrajen e shportave) sipas
specifklmit teknlk, Pastrim| duhet tE béhat nE
méngjes. :




mMirEmbajtja e mobllerlsé urbane - UIEsal nE
rast t JErmtimit. Sipas spechikimit teknlk dha
urchérit t8 menaxherlt

Copk

Mlrembajtja & drunjeve dekarativ tak parku §
shteplse se kulkuras 3 dhe pergjate rrupes
Skender Saliha]

Copé

Kositia e barit ne hapesirat & parkut te shtepla
« kultures 5| dhe perglate rruges Skender
Saliha] deri tek Kshz

Mirémbaltja e mobilerls urbane - Shportat né
rast t€ démtimit. Slpas specifikmic teknlk dhe
urdhErit t§ menagherit

PErzhkeimi | aleivitetic

nm

Grumbuiilm? dhe laegiond | mbetusinave (duke
par{sh| edhe 2brazjen ¢ shporave) sipas
specifikimit teknik,

Arl

25

e e

Mirémbajtja e mobiterisé urbane ~UiEset ng
rast t& JEmumit. Sipzs spesifikimit taknlk dhe
urdhér|t t8 menaxherit, te llogaritet perte
glitha ulesat ge giinden mbrena parkut,
paguhet me cope

Cope

Mirembatia e drunjeve dekorativ tek parku né
fshatln Glurkove

Copt

LY

Koxltja e barit ne hapesirat ¢ parkut t8
siperfagefs & perglitheshome e parkut 25 Arj,
paguhet me ari per komplet hapsiren,

Art

Mirémbajtjs e mobierisé urbiane - Shpertat né
rast 1€ dEmtimit. Sipas specifikimit teknik dhe
urdhérit t& menaxherlt te llogariten te gjitha
shportit e ginden e Kuader te parkut

Capé

1.00 €

PEzshkrirni | akelvitetit

Srumbulliri dhe largim! | mbeturleave (duke
perfshi cdhe zbrazien v shportave) sipas
specifikimit teknik,

Mirgmbaltja # mobllerlss urbane - Uléset né
rast t# dZmiimit Sipas specifikimit tekntk dhe
urchErittE menaxherlt, te liogaritet perte
giitha ujeser qe giind&n marena patkot,
|peguhet me cope

fopé

1.00.€f




nirambalt)s € drunjeve dekorztiv tek parku né
Fshatin Davidlve

Cop

Kositja & batit ne hapesirat ¢ parkut t€
sperfagea & parglitheshme e parkut 100 Ard,
pagubet me ari per komplet hapsiren,

Arl

Mirgmbajtjs e mobiierls@ urbane - Shpertat né
rast t& damtimit, Sipas specifikimiz tekaik dhe
rdhEsittE menaxberlt te logaciten te glitha
shportat ge glinden ne kuader te parkut.

Copé

Mirembajtja dhe riparimd | sisbemit t= ufitjes
sistemi pike-plke, ne qmim te llogaritet
germirm, ndrelmf | gypit, mbulimi 1 kana )it che
funkslenalizimi sipss nevoles, per shiake ge
sicternl giindat na siperfage glelberuese,
unlmet te realizoben me mekineri speclate

Copé

Nr. Pershkrlmi | aktheltetle

Grumbtlliml dhe largimi L mbeturinave {duke
perfshl edhe 2brazjen e shpartave] sipas
tapacifikimit teknik.

Arl

Mirdmbo]tje & mabilerisk urbane - Ulgset né
rast & dEmtimit, Sipas specifikimit teknik dhe
urdhirit té menaxherlt, te liogaritet parte
plitha uleset qu giinden mbrana parkut,
tpaguhet me cope

Copé

Mirembajtia e drunjeve dekerativ tek parku né
fzhatin Rashincg

Topd

Kosltja & barit ne hapesicat & parkut té
siperfagefs & perglitheshme e parkut 25 Afi,
paguber me art per kompley hapsiren.

Ari

nirémbajtia e mobllerise urbane - sShportat ng
rast & démtimit. Sipas speelfikimit teknik dhe
urdhEritt§ menaxherit te logaritan te githa
shportat qe glinden ne kuader te parkut.

Cope

Nr. PErshkrimi | aktlvitetit

t | dhe targimi t mbetur! [duke
perfshl eghe thrazjen e shportave) sipas
speclfikimit toknlc.




mirbmbazitia & mobllerisé urbane - Ylgset nd
rast t& dEmtimit, Sipas specifikintlt xaknik dhe
2 |urdhérit t& menaxherit, te fiogazitet perte
giitha ufeset qe gfinden mbrena parket,
paguh=t me cope

Cope

{shatih Muzeging

Mirembajtja & drunjeve dekoratlv tek garku ng

Copit

i

Kasit)s ¢ barlt e hapesirat o parkue t8
4 [siperfags]s e perglitheshre & parkat 25 Ar,

P mear| per p

Mirkmbaltja e mobilerlss urbane - Shportat né
rs52 & dEemtimit. Slpas specifiiimit teknlk dhe
urdhgrit t& menaxherit te logoriten te glitha
shpormt qe giinden ne kuader te parkut.

Nr. Pérshkriml | aktivitetit

Grumbullimt dke largiml | mbeturinave {duke
% {perishi edhe tbrazjen & shportave) sipas
spectiikimit teknfik.

Mirmbaltja e moblierisE urbane - Ulgsecnd

Arl

20

rast t& dEmumit. Sipas specifkimlt teknik dhe
2 jurdherit té menaxherh, ta liogaritet per te
glitha uleset ge gjinden mbrena parkur,
paguhet me cope

Mirembajtia & drunjeve dekoratly tek parku ng&
fshatin Petrové

Copé

1Q

Kozitfa & barlt ha hapesirat ¢ parkurté
siperfagela ¢ pargiitheshme e parkut 20 Ari,
paguhet me art per komplex hapsiren,

20

L 100 €]

MicEmbajta e mabilerisé urbane - Shparmt nd
rast t& démtimit, Stpas spealfikimit teknik dhe
urdh&rit t&€ menaxherit te togariten te glitha
shportat qe glinden ne kvaderte parkut.

Copi

nNr. Pérshkrimi | alaivitetit

Grurbulilm dhe largiml 1 mbeturinave (duke
perfshl edhe rbrazjen e shportave) sipas
|tprcifikimit teXnik,

1.00-€|




Mirkmbaltia & mobilarisé urbane - Uiéset né’
rast 1@ d@mtimit. Sipas spechisimit tekntk dhe
urdhErit té menaxherlt, te llogaritat per te
htha uleset qe gliacden mbrana parkut,
paguhet me cope

Cope

Mirambajtja @ drunjeve dekaratly tek parku né|
fshatin Godanc

Capé

0

Kesltjs & barit ne hapesirat e parkut t@&
siperfageja & parglitheshme ¢ parkut 20 Ar,
paguhet me ari par komplet hapslren.

»

MirEmbajtja & mobilerisé urbane - Shpertat né
radt 18 démumit. Sipes specifikimit teknik dhe
urdhErit t& menaxherit e llogariten te giitha
shportat ge glinden ne kuader te packut.

Copé

u...N.ooﬁ




MR PErshksimi ¥ aktivitatlt

Grumbutlimi dhe largiml | mbeturinave {duke
1 |perishi edhe zbrazjen e shportave) sipas
spectfikimit teknik.

nilrémbajijs & mobilerlsé urbane - UlEsetnk’
rast t£ démbimit Sipas speclikimik tekaik dhe
2 JurdhirittE menaxherit, te Hogaritet per te CepE
iltha uleset o glinden mbrena parkut,
paguhet me cope

Miremnbalt]a & drunjove dekoratv tek parku n

fshatin Sllavied Copé

Koltia = barlt ne hapesirat e parkut k&
4 |siperfagaja & perglitheshme & parkut 20 Ar, At
paguhet me ar} per komplet hapsiren.

Mirémbrsjta & moblleris® urbang - Shportat 6
rast t& dEmtimis, Sigas specifikimit teknik dhe

urdhirt tE menaxherit te Jlogariten te glitha
shpartat qe glinden ne kuader te parkut.

.- Cop&

Nr. Pirshkrimi | aktivitetit . am
Grumbullimi dhe larplmi | mbeturinave {dike
1 iperfehi edhe zbrazjen « shportave) sipad Arl
specifikimit tekntk.

Mirémbajtia e mobilerlsé urbane - Uiiset né
rast t& dEmtimit. Sipas spactfiRirmir tekalk dhe
2 lurdhrit tZ menaxherit, e llogarltet perte Copi
iitha uleset ge glinden mbrena parkut,
paguhzt me cope

Mirembajtia ¢ drunjeve dekoratlv tek parku né

fshatin Vajnove ~Copk

Koiltja & barit ne hapasirat & parkut &
4 |siperfaqeja e perglitheshe e parkut 20 Ar, Ari 18
paguhet me ari par komplet hapsirer.

wiirEmbajifa @ mobilerisd urbane - Shportat né
rast & dEmtimit, Sipas specifikimic teknlk dhe

urdhEslt tE menaxherit te llogariten te giitha - >
shpartst qe giinden ne kusder te parkut.

AT D e e




Nr,

Pérshkrimii akt

nm

dhe fargimi | (duke
pecishl edhe tbrazjen e shportave) sipis
specifikimit teknil

Ar

Mirémbaltfa e mobikerisé urbane « Ulgsat ng
ract b4 démuimit. Slpas specifikimit tekntk dhe
urdh&rit t& menaxherit, te iogsritet parte
glitha uleset qe glinden mbrana parkut,
paguhet ma cope

Ja e drunjeve dek ek parku hé

[shatin Pajtimit

Kesltjs ¢ barlt ne hapesirat e parkut e&
sipartaqefs e perglitheshme e parkut 20 Ard,
paguhet me arl pet kampiat hapsiren.

Arl

Mirsmbajts e mobllerisE urbane - Shpertat néd
rast 1% dEmtimit. Slpas specikimic teknik dhe
urdhEsit t# menaxherit te llogariten te glitha

shportat qe glinden ne kuadar te parkvl
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF
KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi

Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 29.12.2025

Nr./Br./No: 06/11

Pér/Za/To: Drojtoring e Prokurimit Iy
Nga/Od/From: Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe ¢ e

Zyrtari Pérgjegjés i autorizuar, Sami Januzy/ |~
] m

Lénda/Predmet/Subject : | Vendim, pér Menaxher t& Kontratés dhswbi =
drejpérdrejté t&¢ Menaxherit & Kontraté

® /)}.&R;’"‘

N gram e
N& bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurim Publik t& Republikés s€ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin., Nr. 04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin Nr.05/L-092,
nenit 9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurim
Publik, i datés 01.02.2021, Vendimit t& ZKA -s& Nr.02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér
emérimin e menaxheréve dhe mbikqyrésve t& kontratave, Drejtoria pér Planifikim Urban,
Gjeodezi dhe Kadastér merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikqyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér
kontratén: “Mirmbajtja verore (kositja e barit) mirémbajtja e parqeve dhe hapsirave t&
gjelbéruara, mirémbajtja dhe pastrimi i qytetit me nr.617-25-10830-2-1"

2. Menaxher i Kontratés: z. Armend Imeri

Emérohet Mbikqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t&¢ Kontratés: z. Bardhyl Rushiti —

Pérgjegjés i autorizuar né Drejtoring pér Shérbime publike dhe inspektorat.

4, Menaxheri i kontratés, dhe Mbikqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohet qé t& b&jné administrimin dhe manaxhimin e implementimit t€ kontratave n&
pajtim me Rregullat e Udhézuesit Operativ pér Prokurim Publik, si dhe Manualet pér

* Perdorim t& Modulit pér Menaxhim t€ kontratés; !

(%]

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:
1. Menaxherit t& Kontratés;
2. Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t& Kontratés,;
3. Zyrés s€ Kryetarit;
4. Drejtorisé sé¢ Prokurimit

Adresa: Rr. Tahir Sinani, nr 50, 72000, Shtime, Republika e Kosovés.
Tel.: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org
http://kk.rks-gov.net/shtime



lmml/ POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Sigurim Tenderi

Seria | 10001286532
Pér

KOMUNA SHTIME

(erri | Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhiém Autoriteti Kontrakiues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

Xhemshir Sejdija B.1.

(ernri | operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik”)

ka marré pérsipér té 1éshoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

Mirémbaijtja verore - ( kositja e barit) -Mirémbaijtja e parqeve dhe hapsirave té gjelbruara , Mirémbaitja dhe pastrimi i qytetit

té dhé&né me numrin e Prokurimt
617-25-10830-2-2-1
(Nr i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té I&shojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé q& ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

2,000.00 € Dy Mije @ Euro
(shuma e garancisé né numra dhe né fjalé)
zotohemi té ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kantraktues konstaton, né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht, se ai tenderues i ka dhéné informacione pémmbajtésish té& gabueshme
ose mashtruese Autoritetit Kontraktues;

b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit t& afatit té fundit pér dorézim t8 tenderéve, por para skadimit t& periudhés sé vlefshmérisé sé tenderit t&
pércaktuar né Dosjeje té Tenderit;

¢. Tenderuesit i éshté dhéné kontrata né fjalé né bazé té tenderit té tij dhe tenderuesi refuzon apo déshton:
« Q& té depozitojé siguring e ekzekutimit t& specifikuar né Dosjen e Tenderit;

o Té plotésojé té gjitha kushtet q& i paraprijné nénshkrimit t& kontratés né fjalé sig &shté pércaktuar né Dosjen e Tenderit; apo

» Té lidhé kontraté & u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit.
Pagesa né shumén e limituar prej:

2,000.00€
(shuma e garancise)

sig éshté théné mé lart, pa pasur nevojé gé té déshmohet ose té jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 09.12.2025 deri mé 09.03.2026
Léshuar né Prishting 09.12.2025

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

allﬂa e Sigurimeve PRISIG SH» ikitfentifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



